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OBROVSKÁ LOĎ ERITANIO STALA SK OBÉ1Í PONORKY

rteutoni ww&m 112000

RUMUNŮ 00mm KAMPANĚ A

ZÍSKALI VEDLE TOHO VELKOU KOŘIST

Rumunské ztráty v uumrcených a rnnóných Jmou odhadovány
novinářskou ajjM túrou na 000000 — To utonaká

linie v důiiledku víUmLví jsUrácenu o 340 mil

ClSAR VILÉM VYZNAMENAL HINDENflURGA ZA TEN ÚSPĚCH

VILLUV BANDITA

STŘELIL PO KONSU-L- U

ANGLICKÉM

Bandita stí clil skrze skulinu ve
dveřích po muži jenž spravuje

americké záležitosti

VILLA ZÍSKAL MNOHO DÉL

Stává se stále nebezpečnějším ne-

přítelem vládního vojska a jeho
armáda se množí
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Udélíl mu velkokííž za zásluhy v rumunské kampani — Kriso v

Řecku — Diplomaté cliyatají m oputiti Athény — Spo-

jenci nepochybné odevzdali již řecké vládé ultimatum

Kl 1'iiso Tex„ 10 proNÍnee --

Villúv bandita vystřelil mi kupirif
!'un Culverl Scobellu anglického

] %mr+~~~-~-t „'' i ' i u la v Chíliiuihiia Městě a po

podařilo se mu prelinouti KuI I
lo uvázla v silných dveřích které

IWIÍii 10 prosince Kumunr důsledku jich král povinul k sobě

Hulili 'kolnu 112000 mužů v za-- íí nn i i h vyslance Osobní za-- í

ji t od v I

upit Kuuiuuska du vuzadla vyslanců sjfojciM-- byla

vniky éili asi jednu csliuu armá-- j poslána do 1'íracus
kapitán Seobell uzavřel kdvž u- -

ziiiiiieinil že bandita vytáhl pí
Ntol Zodové(lný mexický uprch
lík oznámil tuto příhodu po pří
jezdu do tohoto městri

Ibiiidita dostavil se na aiitrliekv

Anglické ztráty na obclodnji'h lodích v přítomné válec jsou obrovské Ztráta velkých obchod-

ních lodí jako liisílanía 11 Itritiiuic bude značné počítali po válci až pravidelný dopravní obchod
bude zase zahájen Německé obchodní lodi nalézají se většinou v neutrálních přístavištích v domácích
vodách a jsou připraveny k zahájení obchodu hned po ziiovnuslavení míru Urilanie které používáno
bylo jako lodi nemocniční potopena byla v Středozemním moři

kousulát v první den kdv Vilhi

zaujal město die Hiléleiií uprelilí- -

ka Maiidila tázal se sluhv kdo hv
11 i nalézti mohl kapitána Scobellu

prohlásiv že má důležité list in v

k odevzdání Sluha po té ukázal
iiiiiilitovi dveře inistnosti v kte

Pofict obětí Waxových jde do ct

Ncvv York N Y 10 prosince
Charles AI Wax který je oním zá-

hadným "Olivcr Osbornem" v

případě slečny Hae Tiiuzcrové

hezké zdejší moilislky k vůli je

1'crlín 10 prosinec Císař

Vilém udělil polnímu maršálkovi

on llindenhurovi velkořád o

Kříži1 s autoyraťickým do

písem v kterém dává mu kredit

za velké vítězství teiilonských ar-

mád v rumunské kumpáni

Londýn 1') prosince
Hcuterovy zpravodaj

ské kanceláře oznamuje z lasii

doéasnélio síilla rumunské vlády:
"Zahrání Bukurešti leiitoiiskými
armádami vešlo tu ve známost

iIiichiiÍIio dne V předvjdání pádu
města rumunská vláda jjmenovala
muže dohře známé pro'své něme-

cké sympatie do důležitých ob-

čanských úřailíi počítaje v lo ve

litcle iiiésta Velitel pak vydal k

lidu manifest v kterém žádal a

by obyvatelstvo města zachovalo

klid a oznamoval že město vydá
110 bude Xémeúm aniž obyvatel
Nivo utrpělo by iiějaRou újmu —

ré kapitán Seobell se nalézal —

Anglický kousni pootevřel dvéře

GE0Í1GE JMENOVAL

VÁLEČNÝ KABINET

0 PETI ČLENECH

Nový anglický premiér jmenoval
muže kteří budou mf ti kontro-

lu válečného stroje

aby zjistil kdo venku se nalézá
hindila aniž pronesl by slova vy

iioz počínaní žalovala nvvaiciio
díst rikl ního uávladního o náhra

Bomby byly umístěny na loď

Nev York N Y 10 prosince
1'říčínou výbuchu na parolodích
v přístavu Archanděl v Hušku

před nějakou dobou při čemž u

traceno bylo MI0 životu a zničeno

bylo stíeliva za mnoho milliouu

dollaru byly bomby které umí

stěny byly v nákladu do lodí na

píereeh v přístavišti v N'evv Vor

ku dle prohlášení jednatele car-

ského ruského vyslanectví 'cl
zikovského který projevil náhled

že bomby byly tu umístěny lila

vně z toho důvodu aby zakryty
byly velké krádeže z nákladu v

této zemi Samuel (iatler ob

ňal pistol vystřelil u sice pravě vo

chvílí kdy aiijrlieký kousni dveře

prudce přirazil Itandita po té

prchl

Kapitán Seobell měl nu starosti
americké záležitosli v Chihuahua

DVA JSOU BEZ PORTFOLIO

Eearl Curzon bude vládním vůd-

cem y gnčmovné lordEt ~ Bal-fou- r

nastoupil místo Grcye

Iomlvn 10 iprosinee Cřed- -

-- li'

dy vedle čehož měli ztráty v il

smrcených ti raněných lisí 100-'MK-
)

praví vojenští kritikovi' Zá

mořské novinářské agentury é

vítězství učinilo možností
zkrácení Trnuly o '110 mil

Německé ztráty jsou prohlašn-ván- y

za neobv čojné malé leden

armádní shoř který ziijnl HIM)(I

Kumiinů ii způsobil jim další trii-l-

v množství (J000 mél sám zlrá-l-

značné menší než 1000 pni ví

vojenský kritik jmenované uovl

nářské njii'iit ury který prohliisu-j-

že v posledním týdnu znjntn

ylo '!0(MMI IJiiiiiunň vedle získá
ní kořisti jež doposud nedli se

I 'kořistěno hyln velké

miioství llél slrojovýell piiíek li

Velké množství jiného Viíleěilélui

iiiateriiilll

'elki'i ruská oťensívii na Heveru

uslalii po velikých ztrátách V

léto nlVnsivc pfineNcny byly vel-

ké ohéti v snaze zaehráuití část

severní rumunské armády ale

tylo přineseny hýly he ja-

kéhokoliv výsledku
Londýn 10 prosince - - Důle-

žitost úsptVhú rumunských armád

před Mukuresli je nazniiéováiin v

oznámení že od 1

prosince {n

runi ztratili v zujali ich více jak
70000 miižii s déla a dvacet

strojových pusek a ztráty v mné

oých a usmrcených jsou v propor
ci k zajateum Kořist jež získánu

oyla Tentoiiy prohlašována je za

nemožnou odhadnout i

Osud rumunských armád je do

posud pochyhiiý oznamuje se že

nalézají se nu nepiet ržitéui úsiu

před teiitoiiskými armádami
Husové opélné zahájili irudké ú

loky v hořejším oldivku a na

pomezí Sedmihiadslui ale véisinn

jich jak sdéluje se z Iterlína se

titulu Husové ale nahyli pudy se

věrné od Dorna-Valr- líusiim s

podníilo vythu it nepřátelská voj
ska e dvou pahorku v 1'utua ú

loli a získali zajatec a strojoví'

pušky V hilvé jižné od lavorni
ee v zalesněných Karpatech místa
lo zmírnění a Husové ustoupili nu

své dřívější opevněné pntiec V

důsledku ústupu i uiiiuuských ar
mád siiiérein východniiu také ni

Městě od té doby kdy americké
mu konsulii bylo nařízeno tiby ko

odehnil k pomezí' Uprch li U~XiM

potvrdil zprávu "že došlo k boji
západně od Cliihiuihua Měsla mo-- zi

CtitTiiuzovým vojskem pod jro
iieráleiu CarbiH Ozuiioii a Villo-tn- i

rotami které postoupily ml

Villovy základny v Sun AndrcN
1'i vní vojenský vlak který byl

poslán proti biiudit íim byl dopa-dei- i

Mílovými bandity západně
ml Krosnu na počátku tobolo tý-

dne a ačkoliv posilné sbory byly
poslány Ozimoví byl lento nucen

ustoupili do kapitolu v pátek —

Moje nevyvinuly se v pravidelnou
bitvu dle prohlášen! uprchlíka

Villu po získání množslví dél v

i „

I I

du jí"0000 pro zrušení manžel-Nkéh-

slibu byl dopraven do to-

bolo města z Chicaga kde před
několika dny byl zutém Dcick
livnvé pátrali po Waxovi v jede-
nácti státech ježto má se zodpo-

vídali z velkoknidcžc lákání pe-

něz pod falešnou předslírkou o

nadužívání pošly Wax je znám

pod tuctem nižných jmen po-

kud bylo vyšetřeno ošviudloviil

vtec jak :i00 dívek o jejích úspo-

ry sliby že je pojme za manželku
Vedlo loho jo iiiiiohožciieeiii a ne-

ní určitě doposud známo kolik
žen má po Spojených Státech -- ~

Má se za to že jo jich iiejméiif

patnáct aiichn dvacet Wax je
'II roky stár a zvláštní druh švin-

dlu kterého ohčtí staly se hlavně
mladé a hezké dívky chudé i zá-

možné provozuje jio několik let

Wn učinil přiznáni a v tomto na-

značil jakým způsobem získával

si prízeú žen Iclm oběti žiji ne-

jenom v New Yorku ale i v radě
linvcli amerických velkých měst

Wax "péroval zde a zítra onde a

zvlaslč bohatnu pudu nalezl pji
lekem pohrozí kde je jeho

clélí nejvíce V
po-Jcd- ('obé žil

Wax v Chioayil s onou známou

jako pani V Iv llin kc ová Tuto
ženu pojal Wax za manželku po- -

chodník s veteší v Hrooklyné byl
zatčen ve spojení H tímto přípa
lem na obvinění že přechovával
ukradené zboží ďntlcr bude po
staven pred sond na obvinění že

dopustil se porušení federálních

zákonu kilw zakoupil zboži u-

kradeiié v době kdy dopraveno
mělo hýli do cizí zenu' ď-t- l nnl !

Nedzikovský přiji-- l do n''lo emé

a by pomáhal úřadům vyšel íova
li příčiny výbuchů jimiž lodě by

ly zničeny 1'rohlásil že ruské ú

rady ilošly k přesvédčení že hom

by umístěny byly do nákladu v té

to zemi a místní detektivové za

hájili ihned vv r! rovaci prácí
Novů vláda vo francii

i - i

rrcinier líratiano zůstane v ura-

dil premiéra ale ostatní ministři

vzdali se svých úřadu"
Paříž 10 prosince - 1'oloúřcd

ní zpráva vydaná dnes večer prii
ví: "l'o přijeli poslaneckou sně

movnoii resoluce vyslovující du

věru vládě premiér byl nucen 11

važovati o jistých změnách urée-nýc-

I uskutečnění požadavku

poslanecké sněmovny Očekává ho

že v úterý dojde k definitivnímu
rozhodnutí o zmenšení poctu čle-

nil kabinetu a iilvnřcní obmezeué-h-

národního obranného výboru

podobného onomu v Aiijílii
Itcrlín 10 prosince Něme-

cká obchodili ponorka lleulsch
laud rátivší se ze Sjíojcných
Státu přdívbi do uslí Vescry
ťouorkii tato v konala druhou
cest l do Spojených Stálil a pěl

ní seznam nového ministerstva se

neliší mnoho od dříve vydaného
neúředního seznamu llnvil ďe

orjfe hord Milner Karl Curzon

Andrevv limiar Lavv a Arlhur
I leiiilcrson I v onli ImkIoii co je ii

ledně oznamováno jako válečný
kabinet zatím co ostatní kteří

pravidelně označováni jsou jako
členové kabinetu jsou nazýváni

přednosty jednotlivých vládních

odboru

Karl urzoii bude v ladním vnd
eem v sněmovně lordu a Andreu
Honu r Lavv vládním vodenu v po
slauecké siiéinovnč Arlhur i

di'1'son a Lord Alilner jsou licz

piirl ofolio Nová oranisiice smi
l leduje v rukou premiéra více

moci ne brilický vvlem kdvko
li dovolil Llovd tieorue ocro

mv še se dlouho a poslav il se ď
i podobající se ilikliilorslv í

'ileeitv kabinet bude koiiatl ibui

oč zasedáni a řídit i bude zálei

Chihuahua Městě přinutil zkušené
Carranzovy déloslřelee aby jej
doprovázeli Německá firma obrá-
na byla o 1000 dek a zboží v ceně

i h y
o o

ui
K

n v'

rai iz mi prosince lauo
s!vO a Aliejie ldi i '"iaucie

prav u je relvoiisirukci vlády

i lléné nedojde ale kabinetu

100000 pesn bylo vzato z obchodu
se souhlasem majitelů dle prohlá-
šení uprchlíku Množství obchodů
hv lo vypleněno

Pár střevíců rx $20 moznonti

1'hicai'o lil 10 prosince
Konferenci' vyralnlclo obuví a

obchodník u s ní záda koncrcsiu

všetiováiií iicdoslalku a v vsoké

lov v nové urrjiuuici licncralní
li štábu a soust i cdču i vedení vál

kv pod obliieeliým lvi cis! í m

v rohodnilli o zun ne ve vedeni

valkv došlo po homlivčm laiiicm jiucueni r rancis Ilurke l'o- -

Wax odslouilos válečné Mkolnosl ( Llovd „ M proldašuie h

(ieorye Lord Milner a Arlhur Sm dva trest v ve

i cny koí Kůže sloupla o cen zasedáni piciiiiecké snémov nv

tu na stopě v posledních dcsil i j INmbiio i mluvili v tomto (edá
Vezeni v San

Záležitost osmihodinového telce-ničnili- o

lákona
Washiiijíton ! ('„ 10 provin

co Kroky za Účelem rychlého
rozhodnuti o ústavnosti AdiimM
nova osmihodinového clezntěiu-h-

zákona v kušebuím případě
Missmiri Okltihomii (íulf žele
luče bvly učiněny prctl ttcivvi

mbison iďavciu budou depart- - I 11-1- i '1i

ni proli i íloiiuicmu vedeni vál
i jiný v Salem

1'adci li pro ošv inllielltnleli poVIOIMistl llllinin J v IOU plkv kl adieie ueprmasi zcela

lnech Kdvby došlo k dalšímu po
dolmémn vv sováiii obehodní i

byli by nuceni piodáviiti pár sire
vích ktcié nvní prodávají se a

ai'v vciiovidi cclv svnj čas válec llování mbidvch
pamio vvsieiikv a a la li n!v za

radě
hájena bv la enetmeka a rozhod
na kampaň proti vctrclciim naj tlO ta ( resoluci kleni no

slaná bude do Wiishiuvftoiiu lni OshtlOT lulpode 1 'aiicotise

Mackenien unuilil 10 v paláci
v Bukuretti

Amsterodam 0 plosince
1'ulni maršálek dut Ln kenscn
Velitel tetiluliských vojsk u jejich

Politická práva pro iidy
v Polsku

New ork N 10 prosinci'

de prohlášeno že pred pěti iokv sočiiiovoa vvslovila tluvcnt pt
i

vclšiuu obuvi hotovená v novo lomné v lade nacmni vclšnoui
Zimanglických státech prodávánt 'i o v vsluvcnt duvíu v vbvdc Ida j lledntlca depeše od lha

byla ml 4-- lu wir pi i piostied
llícll dlUZ-íe-

plo mu(e a tul lí ibl

sovabi i casl ocmhsu ( as-p- mel luaiuia ocmcckim mmsl
-- P"l' ' ivumuiisKu niyllil se

o Imiito tiiini iUui poslané-- ahraucii h Uczlosli hvht j
M' V ''''M s

ské levé křidlo hvlo nuceno tišinu

píli
'tjska spojenců piikrucuji v

prudkých úlix ich v oliv lni ickv

cllié V Macedonii Slhovc docj
lili tu menších úspěchu Na Srnu

ni t Ironté dn(diái k prudkým ho

i'llil tlchistiťlcckýlil ti také v oku
li pahorku číslu IHU u Vcnlunu
I0-I-0 k utkáním

Athény 1(1 plosince Vieo

wvm se má m to ii tiiiunce v

H eku hliil se kritickému ukitnUi

ku (latrcl iMoppcri ntiiciický
tvshtncc v AtlicinUli nalinnl

10 pft ilrtuich pni íciiv (Vliv ckc suciooviiv ncpunánejt uiimho dne liskaná a piuhbisiijc m koo j OK i v IlOhUlcti dle sdí leni tlepe
) šc tť Solíc puslaiič Kocliiisclu'oloiVI V pnsbdoii h pčtl letech sc upltlV nic ptuhttšuji ' dUsled jsllluce pln 1'nUko povuleoa Jťhu

iuj
Nolkcs ZcilllovřU OtiV Valclslvokv liihudouli o t lotiilu í ldoi( lskvluc oloiil Vale ídvultiastiloly m vý-šci-

hvlo uMiamtioioo od v v puk luny liiiiltui na liiiie ou(sk ni tnut jsku pbui plava i pi il iln k v v

štt IlilttlIV Uloteo' e Mi-I-
I Vliji vhlslltíloi kkuUkchil SVsICIIMIimlj evn-psk- Vidkv lllie ii

luiiiuiiskcliit kiipihilu dle sdíMciti

itilil depeše UllUď kloU Asi
i jubit I ret tiit !v v aicLt v t iiičsla

prchU pi ed pi u
li ucpeimi Icutiut

skviut VUsk

iítiíu bude #fikm v'tiii kuii cc Iivbo lim 4c iMt iii opetHet (litu i VtU má armádu 0 tWK)
liV uhuvi hltdoit Kpcln umoiKllii i cuuskv l Htimol svéiclm hmh j UlUÍUh
V III t I I I i i i

iuhuih-m- - umo i i'ii'i'Mi 1111 o'i i min mu niticii ini io --

Mipinc i i i ii e III plmime

siiu spolkov v in soiiileni v minulém

lydmi Očekává se ii piípad ten-l-

piijle na juclic dne ! ptu
sluce jak bvo by vítánu obéimi
strunám oileíajicim se v piM'U
nehul umoiiuje mi jim Mt jijíptt
v k obhjob jejich tttttuvisck
Má se m tu it k rulimliuttl utm
lv ptipalu loj! juVil I Icdnciit
kdy áktoi telilo má Nejiti V lití-ttus-

t

Hryn luhijil kmpi pro "id- -

chovi" tl#mokrcti
WrtshllIljlUI l '„ H tMiltC

piiliUckvcti kriuich ilejšk h d„
pm sc mluv i i rivi kern
Í MlHi (Umluvil U piílclitusii
hosliliy 111 {hkcsI jeku IIUIW4itMt
V ktl % pHiUUstl Id tlmtá í" lll
klbtcui tMám-- lltUi jiřijal du i

moMiittvki !lLiiuv v r l'Hk
li au iivéctu tiřeu idobmhx pm
kltil diivc v ťhicaBu JMí ti
I" tukvliv V khrni41rMl etnrt
kMtukvvli mlu jlk ti
ÍWtIÍ ÍVhtWÍ d'mVr4

l diHtlujl at'U l4crtvi #

u mo! kti?ii tdi v n( ni
rnk ncWriH i

v kimicicttct knUciii Kuustrtiiit iiciii pirtcoviti jemnil pubivuot ci joiiclu k ii ivoih tmim wk i 1 IimMč s i h Mia mi Mnutvt n#mckíh luU hUvlovi I

mchi líci jik limltim viVtrt sn m imi koie p vi vdk v ie iM iit Huiut uM ímci milli mhu ii - o p Vmsi i„!m lil „mi„v
'

MuřUký vvsUiíce % lulasUhk
j řUlflé dívčátktt Whortlu en iiiom nuiu #Ud Vil V piubhu diskiusc „„UIcmci iiibotusli vvUmvhii ~~~~- - — lleli NI lo {Unycli nMiiúdpinsmc (mu i l uevkc mňmsv útsumI -- prlvt i m-- Lltl řOCABIřROOMAHU AOKOLt iiv pénUi utMk hmu btMuM Imdc du Wluost t ieM tum mcusim uicdhikUm

kAi ujiujeitclt hvl-- i sUiiHhÍiiiij - Iriiihk V ulewvv h ínhlili V llVht„ sliM(lUdcim h v uhe Vil iuUiL c viltll

r t
i
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